
Blok expertů 
Seminární práce 

 

Vyučující: Jiří Zounek (http://zounek.cz/kontakt/), Martin Majcík (majcik@phil.muni.cz), externí 

přednášející  

Učebna: středa 16:00-17:40, online, pouze určité termíny (případné změny v organizaci kurzu 

budou oznámeny studentům v průběhu semestru) 

Komunikační paltformy: MS Teams, Google Meet, případně další (vyučující budou zasílat 

informace) 

Semestr: Podzim 2020 

Rámcový plán kurzu: Viz na konci dokumentu 

 

Vážení studenti, 

 

v rámci přednášek budete nejenom poslouchat prezentace expertů z praxe, ale musíte také zjistit 

určité informace o jejich organizaci, profesi a problematice jejich zájmu.  

Můžete se přitom řídit níže uvedenými otázkami, případně doplnit vlastní otázky.  

 

Ukončení předmětu představuje seminární práce v minimálním rozsahu 4 normostrany, která 

bude zaměřena na tyto oblasti: 

 

Představení 3 expertů z praxe: Úkolem je vykreslit základní charakteristiku pracovní pozice 

daného pracovníka a jeho organizace. Dále také popište problematiku, kterou se daná organizace 

zabývá. Popište jedno aktuální téma, kterému nyní daný expert či organizace věnují nejvíce 

pozornosti. 

 

Připomínáme, že účast na semináři je povinná, a to i v online podobě. Přednášky nebudou nahrávány. 

 

Formální úprava textu předpokládá všechny náležitosti běžné seminární práce.  

 

Poznámka: Když se zeptá váš spolužák na určitou otázku, můžete odpověď zapsat, není nutné se ptát 

znovu, pokud ovšem nechcete předchozí otázku ještě nějak rozšířit/specifikovat.  

Nebude vadit, pokud se u některého vyučujícího nedozvíte odpovědi na všechny otázky (např. 

z časových důvodů). Snažte se však pozorně poslouchat a získat odpovědi již během přednášky 

experta. 

 

Tyto seminární projekty je nutné odevzdat do 3. 1. 2021 do Odevzdávárny v IS (dle kódu, pod kterým 

jste si tento předmět zaregistrovali):  

PGM506: https://is.muni.cz/auth/el/phil/podzim2020/PGM506/ode/seminarni_prace/  

PAM130: https://is.muni.cz/auth/el/phil/podzim2020/PAM130/ode/seminarni_prace/  

 

V poslední hodině (6. 1. 2021) se o vašich seminárkách budeme společně bavit. V případě dalších 

dotazů ohledně seminárních prací se obracejte na J. Zounka nebo M. Majcíka. 

 

Otázky 

Expert: 

mailto:majcik@phil.muni.cz
https://is.muni.cz/auth/el/phil/podzim2020/PGM506/ode/seminarni_prace/
https://is.muni.cz/auth/el/phil/podzim2020/PAM130/ode/seminarni_prace/


- Co je hlavní náplní Vaší práce?  

- Co je ve Vaší profesi nejnáročnější? 

- S jakými problémy se setkáváte ve Vašem zaměstnání? 

- Jaké jsou Vaše hlavní úkoly, pravomoci a zodpovědnosti?  

- Je pro danou profesi/zaměstnání striktně předepsané vzdělání/kvalifikace? 

- Jaké jsou hlavní výhody a nevýhody Vaší profese? (časová flexibilita apod.) 

 

 

Organizace: 

- Jaké problematice se Vaše organizace věnuje? 

- Kdo Vaší organizaci zřizuje a z jakého důvodu? 

o Je součástí širší struktury (MŠMT, MPSV, Jihomoravský kraj)? 

- Jaká je velikost a působnost Vaší organizace? 

- Jaké je nutné dosažené vzdělání pro pracovníky Vaší organizace? 

o Jak často hledáte nové pracovníky? 

o Jaké potřebují předpoklady? 

 

Aktuální: 

- Jaké aktuální problémy pociťujete v tématu, které řešíte?   

- S jakými problémy ve vzdělávání se snaží vypořádat Vaše organizace? 

- Jaké vidíte řešení těchto problémů? 

- Které jiné organizace jsou pro Vás při řešení těchto problémů klíčové? 

- S kým se snažíte spolupracovat při jejich řešení?  

 

 

Rámcový časový plán kurzu 

 

Data  Expert/i 

7. 10. 2020   
Eliška Sobotková, Vyberskoly.cz, představení krajského 
rozcestníku pro rodiče a děti 

21. 10. 2020   Dana Sklenářová (kariérové poradenství) 

4. 11. 2020   Experti MŠMT  

18. 11. 2020   Naďa Eretová (Wolters Kluwer) 

2. 12. 2020   Experti MŠMT 

16.12. 2020   Expert z NPI ČR 

6. 1. 2021  závěrečné setkání, bez hosta 

 

Změny v plánu vyhrazeny! Budou vždy oznámeny s předstihem.  

 

Data přednášek jsou neměnná. 


